
 

 

 

 

Decreto n.2000  

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche  
Oggetto: rettifica D.R. definitivo bonus libri A.A. 2022/2023 

  

 

 

Visto  il D.lgs. 29.3.2012, n. 68, e in particolare l’art. 2, co. 5, lett. a); 
 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
Visto  l’art. 7 del vigente Regolamento sulla contribuzione studentesca che prevede  che gli 

studenti che superano, entro il 30 novembre 2023, almeno l’80% dei CFU previsti dal 
piano di studi per gli anni precedenti a quello di iscrizione, senza iscrizioni fuori corso, 
ripetenze o ricognizioni, con una media non inferiore a 28/30 e con un ISEE inferiore 
a 35.000,00 euro possono richiedere, entro il 31 dicembre 2023, un premio di € 
260,00 utilizzabile esclusivamente per l’acquisto di libri; 

 
Visti i DD.RR. nn. 1267 del 03.04.2024 e 1744 del 13.05.2024 con i quali sono stati 

approvati rispettivamente gli elenchi provvisori e definitivi degli studenti risultati idonei 
ed esclusi a percepire il bonus libri di € 260,00;  

 
Considerato che gli studenti Omissis (matr. 754124), Omissis (matr. 757010) e Omissis (matr. 

778740) avevano presentato istanza di reclamo  avverso il D.R. n. 1267 del 
03.04.2024; 

 
Considerato altresì che le suddette istanze sono risultate accoglibili a seguito di conclusione 

positiva dell’istruttoria e che per mero errore materiale gli studenti sono stati 
ricompresi tra gli esclusi di cui all’allegato B del D.R. n. 1744 del 13.05.2024;    

 
Accertato che il numero delle istanze di reclamo pervenute ed accolte sono complessivamente 

n. 117 diversamente da n. 114 come riportato nel succitato D.R. n. 1744 del 
13.05.2024,  

 
D E C R E T A 

 
Gli studenti Omissis (matr. 754124), Omissis (matr. 757010) e Omissis (matr. 778740) risultano 
idonei a percepire il bonus libri di € 260,00 di cui alle premesse.  
Il presente provvedimento, pubblicato sulla pagina web https://www.uniba.it/studenti/segreterie-
studenti/amministrative/buoni-libro-per-studenti-meritevoli attraverso idonei accorgimenti (omissis)  
volti ad assicurare forme corrette e proporzionate di conoscibilità delle informazioni, vale quale 
comunicazione agli interessati dell’esito della domanda.  
Il bonus libri sarà trasmesso agli studenti beneficiari a mezzo mail istituzionale riportante l’elenco 
delle librerie convenzionate. 
Bari, 29.05.2024 

F.to LA PRORETTRICE 
Grazia Paola NICCHIA 

https://www.uniba.it/studenti/segreterie-studenti/amministrative/buoni-libro-per-studenti-meritevoli
https://www.uniba.it/studenti/segreterie-studenti/amministrative/buoni-libro-per-studenti-meritevoli

